Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020100102

102

Nº 23, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA
EDITAL Nº 17, DE 31 DE JANEIRO DE 2019

RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados,
o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, aberto através do Edital n° 52, de 20/11/2018, publicado no D.O.U. n° 224, de 22/11/2018, conforme quadro abaixo.
(Processo 23076.000026/19-98).

. DEPARTAMENTO/CENTRO Á R EA N° VAGAS C L A S S I F I C AÇ ÃO / N O M E

. N U T R I Ç ÃO / C C S Área: Bases Experimentais da Nutrição/Subárea: Fisiologia 1 1º Luciene Oliveira de Lira

. MÉTODOS E TÉCNICAS/CE Área: Educação de Jovens e Adultos 1 1º Maria do Rozário Azevedo da Silva

. 2º Ana Paula Rufino dos Santos

. 3º Marcella Naiane de Lima Silva

. ENGENHARIA DE MINAS/CTG Área: Lavra de Minas/Subárea: Pesquisa Operacional, Geoestatística e Meio Ambiente 1 1º Suelen Silva Rocha

. 2º Rafael Franco e Silva

. 3º Alfredo Cesar Vale de Araujo

. 4º Ricardo Alves da Silva

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

EDITAL Nº 18, DE 31 DE JANEIRO DE 2019
RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados,
o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, aberto através do Edital n° 54 , de 07/12/2018, publicado no D.O.U. n° 236, de 10/12/2018, com o(s) nome(s) do(s)
candidato(s) aprovado(s)/classificado(s) e aprovado(s). (Processo 23076. 000235/2019-31).

. DEPARTAMENTO/CENTRO Á R EA N° VAGAS C L A S S I F I C AÇ ÃO / N O M E

. NÚCLEO DE CIÊNCIAS DA VIDA/CAA Área: Saúde Pública/Subárea: Medicina de Família e Comunidade 2 1º Augusto Cézar Dal Chiavon

. 2º Giliate Cardoso Coelho Neto

. 3º Gisele Cristiane Ferraz Félix

. Área: Saúde/Subárea: Ciências Biológicas - Imunologia/Microbiologia 1 1º Pamela Grasielle Vital Dias de Souza

. 2º Igor Felipe Andrade Costa e Souza

. 3º Maria Carolina de Albuquerque Wanderley

. 4º Maria Taciana Ralph

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2019

Declaramos vencedora do certame a seguinte: TELEMAR NORTE LESTE S/A;

MÁRIO LEAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/01/2019) 153165-15239-2019NE800019

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
NÚCLEO DE PESQUISA EM ALIMENTOS E MEDICAMENTOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Universidade Federal do Rio Grande do Norte, através do NÚCLEO DE PESQUISA
EM ALIMENTOS E MEDICAMENTOS - NUPLAM/UFRN, torna público, que será realizada a
chamada pública 01/2019, referente seleção de proposta técnica e econômica de parceiro
privado, visando a futura celebração de Contrato de parceria para o desenvolvimento
produtivo (PDP) cujo objetivo é a Transferência de Tecnologia para o NUPLAM/UFRN do
medicamento fingolimode cápsula 0,5mg, e posterior atendimento de demandas futuras do
Ministério da Saúde. O edital encontra-se disponível no sítio: http://www.nuplam.ufrn.br. Os
interessados deverão entregar na sede do NUPLAM/UFRN, documentação para habilitação,
proposta técnica e econômica, a partir do dia 04/02/2019, até o dia 14/02/2019, no endereço
indicado no edital, nos horários de 08:00h às 17:00h. A abertura acontecerá no dia 15/02/2019
às 09:00h (horário local). Outras informações no telefone (84) 3342-2295, opção 2.

Natal-RN, 31 de janeiro de 2019.
JOÃO BATISTA BEZERRA
Presidente da Comissão

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018

O agente de licitação do HUAB (UASG 155014) torna público que o objeto da
licitação eletrônica nº 12/2018 foi homologado para os licitantes: CALL MED COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÕES (CNPJ 05.106.015/0001-52); UNI HOSPITALAR LTDA
(CNPJ 07.484.373/0001-24); SUPRIMED COMERCIO EIRELI (CNPJ 10.293.279/0001-00); FLUKKA
FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA (CNPJ 10.450.805/0001-90); MERCANTIL BARRETO
COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES (CNPJ 15.031.173/0001-44); MEDMAX COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 16.553.940/0001-48); CIRUFARMA COMERCIAL LTDA (CNPJ
40.787.152/0001-09); CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA (CNPJ
44.734.671/0001-51); UNITED MEDICAL LTDA (CNPJ 68.949.239/0005-70); PRO M E FA R M A
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA (CNPJ 81.706.251/0001-98).

NÍCOLAS SÉRVULO OLIVEIRA JUSTINO

(SIDEC - 31/01/2019) 155014-26443-2018NE800153

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 153114

Processo: 230785249511817. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de controle de escorpião amarelo (Tityus serrulatus), incluindo o fornecimento de todos
os produtos e materiais necessários para execução deste serviço nos Campi da Universidade
Federal do Rio Grande do Sul.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 01/02/2019 das 08h30 às
11h30 e das 12h00 às 17h30. Endereço: Av.paulo Gama, 110 - 5.andar Delit, Farroupilha - Porto
Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153114-5-00013-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 01/02/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE JOAO MARIA DE AZEVEDO
Diretor Delit

(SIASGnet - 31/01/2019) 153114-15235-2019NE008078

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 153114

Processo: 23078535256201872. Objeto: Aquisição de suprimentos (consumíveis) para
impressoras offset Speedmaster e Sakuray. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
01/02/2019 das 09h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.paulo Gama, 110
- 5.andar, Delit, Farroupilha - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153114-5-00012-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 01/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

JOSE JOAO MARIA DE AZEVEDO
Diretor do Delit

(SIASGnet - 31/01/2019) 153114-15235-2019NE008078
CENTRO DE EMPREENDIMENTOS EM INFORMÁTICA

EDITAL DE 31 DE JANEIRO DE 2019
PROCESSO SELETIVO

A Universidade Federal do Rio Grande do Sul - UFRGS, através do Centro de
Empreendimentos em Informática, torna público que estarão abertas, no período de
01/03/2019 a 30/03/2019, as inscrições para o processo seletivo de propostas inovadoras
em Tecnologia da Informação e Comunicação,

visando P R É - I N C U BAÇ ÃO E INCUBAÇÃO DE EMPRESAS
As condições e prazos estão estipulados no Edital nº 01/CEI/2018 (Processo:

23078.201494/2017-04), o qual se encontra disponível no site
http://www.inf.ufrgs.br/cei.

LUCIANA NEDEL
Diretora

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 14/2017. Processo: 23079052015201611. PREGÃO SISPP Nº 29/2016.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO. CNPJ Contratado:
30090575000103. Contratado : RODOCON CONSTRUCOES RODOVIARIAS -LTDA. Objeto:
Prorrogar prazo de vigência contratual por 12 meses consecutivos. Fundamento Legal:
Cláusula 2° do contrato e artigo 57, inciso II, da lei 8.666/93. Vigência: 06/02/2019 a
05/02/2020. Valor Total: R$7.727.300,91. Fonte: 8250153115 - 2018NE801629. Data de
Assinatura: 24/01/2019.

(SICON - 31/01/2019) 153115-15236-2018NE800168

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 15/2017. Processo: 23079052015201611. PREGÃO SISPP Nº 29/2016.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO. CNPJ Contratado:
30090575000103. Contratado : RODOCON CONSTRUCOES RODOVIARIAS -LTDA. Objeto:
Prorrogar prazo de vigência contratual por 12 meses consecutivos. Fundamento Legal:
cláusula 2° do contrato e artigo 57, inciso II, da lei 8.666/93. Vigência: 25/01/2019 a
24/01/2020. Valor Total: R$1.242.470,41. Fonte: 8100000000 - 2018NE800030. Data de
Assinatura: 24/01/2019.

(SICON - 31/01/2019) 153115-15236-2018NE800168

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 16/2017. Processo: 23079052015201611. PREGÃO SISPP Nº 29/2016.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO. CNPJ Contratado:
30090575000103. Contratado : RODOCON CONSTRUCOES RODOVIARIAS -LTDA. Objeto:
Prorrogar prazo de vigência contratual por 12 meses consecutivos. Fundamento Legal: Cláusula
2° do contrato e artigo 57, inciso II, da lei 8.666/93. Vigência: 25/01/2019 a 24/01/2020. Valor
Total: R$247.071,34. Fonte: 8100000000 - 2018NE800220. Data de Assinatura: 24/01/2019.

(SICON - 31/01/2019) 153115-15236-2018NE800168

DDP UFPE
Highlight

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-01T01:44:13-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial